15. Ed. Falbe-Hansen, III, 7. Ed. Huchon, p. 349: "Attendez un peu que je hume quelque traict de ceste bouteille: c'est mon vray et seul Helicon: c'est ma fontaine Caballine: c'est mon unicque Enthusiasme. icy beuvant je delibere, je discours, je resoulz et concluds. Après l'epilogue je riz, j'escriz, je compose, je boy. Ennius beuvant escrivoit,

escrivant beuvoit. Æschylus (si à Plutarque foy avez in *Symposiacis*) beuvoit composant, beuvant composoit. Homere jamais n'escrivit à jeun. Caton jamais n'escrivit que après boyre. Affin que ne me dictez ainsi vivre sans exemple des bien louez et mieulx prisez”.

16. “Non est Dithyrambus si bibit aquam, id est, haud dithyrambus est, aquam si potiret. Non adest hilaritas, quum deest vinum: languet poetarum ingenium ni vino concalescat. [...] Dithyrambi canebantur in honorem Bacchi: qui et ipse diquramboV dictus est, quod bis natus velut e duabus ianuis prodierit.” *Des. Erasmi Roterodam Adagiorum Chiliades* .... Basel: Froben, 1515. IV, iii, 58 (=3258).

17. Jean Lemaire de Belges: *Œuvres*, ed. J. Stecher. Genève: Slatkine, 1969 (Louvain 1882–85), p. 176. Vor kursiv.

18. Ed. Falbe-Hansen, III, 9–7. “Enfans beuvez à pleins

guodetz. Si bon ne vous semble, laissez le. Je ne suys de ces importuns Liflelofes, qui par force, par oultraige et violence, contraignent les Lans et compaignons trinquer, voire caros et alluz, qui pis est. Tout beuveur de bien, tout Goutteux de bien, alterez, venens à ce mien tonneau, s'ilz ne veulent ne beuvent: s'ilz veulent, et le vin plaist au guoust de la seigneurie de leurs seigneuries, beuvent franchement, librement, hardiment, sans rien payer, et ne l'espargnent. Tel est mon decret.” Ed. Huchon, p. 351.